The will's natural state of reflexive self-mastery was lost when innocence was lost. The vow of poverty provides the therapeutic remedy. 'Poor use' enables the will to return to its original rectitude: complete self-mastery and restrained use of the goods of the world. Olivi defends the Franciscan way of life as that which helps the will recover its excellence and all its dignity: its breadth, length, and height.³¹

If his *Treatise on Evangelical Perfection* focuses on the native dignity of the human will, Olivi's Commentary on Lombard's *Sentences* more fully defends freedom as self-mastery. Beyond the identification of self-mastery with free choice in the *Summa Halensis*, Olivi identifies self-mastery with personhood and self-possession;³²

29 J. Schlageter, OFM, *Das Heil der Armen und das Verderben der Reichem: Petrus Johannis Olivi, OFM, De Frage nach der höchsten Armut* (Werl: Dietrich-Coelde, 1989), p. 125: 'In hoc etiam clamatur altitudinem; quia – cum conatur ad eam aut appetendam aut de facto habendam – semper sentit se indigere fortissimo conatu et semper in appetendo et assumendo eam sentit se elevari ad aliquid valde arduum et valde de natura sua difficile. Hoc autem omni conanti ad eam est et esse potest probatissimum per experientiam vivam.'

30 Ibid., p. 125: 'Naturalis enim rectitudo voluntatis nostrae clamatur eam altam et sibi consonam; tum quia naturalem habet libertatem qua omnibus mundanis superferatur et superferri appetit per modum cuiusdam dominii naturalis. Unde per naturam non determinatur voluntas nostra nec persona nostra plus ad hoc quam ad illud nec ipsa re de vi naturae plus ad hunc quam ad illum.'

31 Ibid., p. 125: 'Quandocumque igitur voluntas nostra declinat ad inferiorem statum seu modum se habendi ad temporalia, quam sit status et modus altissimae paupertatis, tunc aliquo modo declinat ab altitudine suae naturalis libertatis et coartatur latitudo suae naturalis capacitatis et divaricatur uniformitas suae intellectualitatis pro eo quod tunc applicat et coartat et associat se ad aliqua istorum inferiorum sive propria sive communia modo quodam infimo et stricto et distractivo seu difformi respectu suae altitudinis et latitudinis et uniformitatis seu abstractionis.'

32 Peter John Olivi, *Quaestiones in secundum librum Sententiarum (Quaestiones)*, eds. Bernhard Jansen (Quaracchi: Typographia Collegii S. Bonaventurae, 1926), vol. II, q. 52, p. 200. This identification with reflexive self-possession appears again in II, q. 59 (Jansen, p. 526): 'Personalitas seu persona est per se existentia in se ipsam plene rediens et consistens seu in se ipsam perfecte reflexa.'